
fotografie

Volby do AS ČVUT v Praze volební obvod Fakulty strojní, 
období 2023-2025

KANDIDÁT(KA) DO AS ČVUT
Obvod: akademičtí pracovníci

Jakub Jura, Ing. Mgr. Ph.D.
J  akub.Jura@fs.cvut.cz   

http://users.fs.cvut.cz/~jurajaku/zivotopis.htm

Stručná charakteristika kandidáta

Narodil jsem se v roce 1978  v Praze – Holešovicích. Po strojní průmyslovce jsem se vydal na 
Strojní fakultu ČVUT, obor Informatika a automatizace. V průběhu studia jsem se krom oboru 
Přístrojová a řídicí technika zaměřil na biomedicínské inženýrství. Od čtvrtého ročníku jsem začal 
studovat na FF MU v Brně. V doktorském studiu jsem se zaměřil na oblast kognitivní vědy a 
počítačových metod podpory konceptuálního navrhování. Nyní vyučuji předměty související s 
informatikou a řídicími systémy. 

Jako jednu z velkých bolestí ČVUT i Strojní fakulty vidím informační systém, který býval za dob 
svého vzniku vizitkou našich technických dovedností v oblasti ICT, ale již hodnou řádku let tomu 
tak není. Dovedu si představit, že informační systém odpovídající třetímu tisíciletí by mohl být opět
reálnou ukázkou našeho technického umu (a o tom, že kvalitní IS nám všem ušetří spoustu práce 
ani nemluvě). Nejde přitom o technický problém – je to otázka rozhodnutí vedení začít takový 
systém vyvíjet. Tuto oblast bych rád z pozice akademického senátu otevřel. 

Souhlasím se svou kandidaturou do AS ČVUT v Praze, souhlasím se zveřejněním uvedených
údajů, a prohlašuji, že nekandiduji do AS za jinou součást ČVUT.

V Praze 07. 11. 2022

http://users.fs.cvut.cz/~jurajaku/zivotopis.htm
mailto:Jakub.Jura@fs.cvut.cz

